Dorso : A sentence yeven by the busshop of Fernes betwixt William fitz David Sutton and Anastace Walsh concerning ther marriage.

The latin text of this interesting case is as follows.

"Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Johannes Dei et apostolice sedis gracia ffernensis episcopus salutem in domino eternam et presentibus fidem adhibere indubiam ne super illud quod iudicialiter legitime est actum propter defectum probacionum aliquibus scrupulus hesitacionis oriatur. Universitati vestre presencium tenore innotescimus quod coram nobis ad iura reddenda pro tribunali sedentibus comparens probus et honestus vir Willelmus filius David Sutton in iure proposuit quod iniuste et contra iuris formam de facto matrimonium cum Anastacia filia Meleri Valche contraxit. Unde ex stimulo consciencie motus peciit ipsam Anastaciam citari ad audiendam petitionem ipsius Willelmi in eadem causa. Nos petitionem, ipsius considerantes fore iure consonam, ad ipsius instanciam eandem Anastaciam personaliter citari fecimus ad sertum [*sic*] diem et locum, quibus die et loco, comparentibus coram nobis pro tribunali sedentibus utraque parte, dictus Willelmus petitionem suam contra et adversus dictam Anastaciam personaliter at tunc in iudicio comparentem inscriptam porrexit, qua perlecta ipsius petitionis copiam dicte Anastacie decrevimus fore tradendam, cuius tenor sequitur et est talis.

' In Dei nomine amen. Coram vobis reverendo in Christo patre et domino domino Johanne dei gracia ffernensi episcopo seu alio vestre curie legitime dicit alegat et in iure proponit probus et honestus vir Willelmus filius David Sutton contra et adversus Anastaciam filiam Meleri Valche suam pretensam uxorem, licet de facto et non de iure, quod idem Willelmus contraxit cum quadam Johanna Valche publice in facie Ecclesie ante quodcumque contractum habitum vel initum inter ipsos Willelmum et Anastaciam, quare petit dictus Willelmus dictum matrimonium sic defacto coniunctum inter ipsum et dictam Anastaciam decerni

216.

(1). Indenture dated the last day of May, 1572, between Sir Thomas Butler, Earl of Ormond, and Donoghe O'Hely of Gowran, husbandman, witnesses that said Earl grants a messuage with the appurtenances in said town of Gowran, extending from the Queen's street in the south to the town ditch in the north and lying between the lands of Preston of Gormaneston in east and west, to have and to hold to said Donoghe, his executors and assigns, for a term of 21 years at annual rent of 7s. and a couple of watch hens every Shrovetide.

Signature: Thomas Ormond et Oss.

May 31, 1572.

(2). Counterpart of the preceding.

217.

Indenture in latin dated July 8 in the 14th year of Elizabeth between Sir Thomas Butler, Earl of Ormond, and Edmund Butler fitz Theobald of Callan, witnesses that said Earl grants Edmund a garden with the appurtenances in the borough of said town extending from the King's way leading towards the bridge called Drechtgowre in the south to the Earl's mill or the New Mill and the pond thereof in the north, and from the King's way leading towards said mill in the east to the stone wall built by Edmund in the west; to have and to hold to said Edmund in exchange for one acre of arable land lying within said borough near the field called Cowleroo.

Signature: Edmund Butler.

Witnesses: Patrick Sherlock, Sir John Archdeacon, treasurer of Cashel, Sir William Phelan, vicar of Callan, He. Sheth.

July 8, 1572.

218.

Deed of acquittance dated July 8, 1572, and the 14th year of Elizabeth, by Mary Fitz Gerald of Ballylinche, Co. Kilkenny, widow of Oliver Grace of the same, to Sir Thomas Butler, Earl

ante aliquem contractum in facie ecclesie celebratum inter ipsum Willelmum et Anastaciam dicti Meleri Valche etc. Interrogatus an deponit prece vel precio, dicit quod non sed ut veritas sciatur. Philippus Ohiky, quartus testis productus iuratus et ut supra interrogatus super dicto articulo, concordat cum preconteste suo in omnibus suis dictis licet aliis verbis etc.'

'Consequenter dicta ipsorum testium publicavimus prout de iure erant publicanda ac diem et locum competentem ad obiciendum contra dicta et personas testium prout de iure erant publicanda prefiximus et assignavimus ac copiam attestacionum petentibus tradi mandavimus. Quibus die et loco advenientibus, comparens dictus Willelmus, dicta Anastacia se contumaciter absentante, peccit cum nil canonicum erat obiectum contra dicta et personas testium per que plenam suam intencionem fundavit, peccit in dicta causa concludi.'

'Nos vero ad convencendam (*sic*) maliciam ipsius Anastacie alium terminum ad obiciendum contra dicta et personas testium ut prius si velit et ad alia omnia et singula in iure et in facto proponenda prefiximus et assignavimus. Quo termino adveniente, dicto Willelmo apparente, antedicta Anastacia ut prius contumaciter se absentante, nihil in iure vel facto proponenda, demum nos iudex antedictus ex nostro officio ipsum Willelmum tactis sacrosanctis dei evangeliis iurare fecimus dicere nobis veritatem quem scivit super illo articulo super quod testes fuerunt examinati, ac ipse respondebat et dicit iuramento prius prestito et prout respondere habeat in districta examinatione quod contenta omnia in illo articulo fuerunt et sunt vera. Demum nos diem et locum competentem ad concludendum in causa et concludi audiendum prefiximus et assignavimus, quibus die et loco predictus Willelmus personaliter comparuit dictaque Anastacia contumaciter se absentante et ipsam prout merito erat contumacem reputavimus et in penam contumacie ipsius Anastacie in eadem causa conclusimus et dicto Willelmo locum et diem competentem ad summandum et summari videndum prefiximus et assignavimus, quibus die et loco, ipso Willelmo comparente et dicta Anastacia contumaciter ut prius absentante, ipsam prout merito erat contumacem reputavimus et in penam eius contumacie decrevimus fore summandam et summavimus sub forma que sequitur.